
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A 

RESOLUCION No. 98-2-1-1£ )("28] 9 

, JOSE ANTONIO PAULSON GOMEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

| Eo M 
CONSIDERANDO: ro 

A N | a Jj 1 1 

QUE el 15 de enero de 1998, se ha otergado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la escritura pública de 

aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía JOHNSONWAX DEL ECUADOR S.A.; " 
_ 

QUE el señor Ing. José María Marzo, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio de la Ab. 

Xiomara Castro, ha presentado copias de dicha- escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 98-143-DIC-l, de 

29 de abril de 1998, con el cual se procede ampliar el Informe No. 98-107-DIiC-l de 24 de marzo de 1998, para la aprobación 

solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1JC-98-2458, de 12 de junio 

de 1998, para la aprobación solicitada; , 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-97330 de septiembre 17 de 1997; y, ADM-98016 de febrero 5 de 1998; 

7 "a 

RESUELVE: 
/ . 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de JOHNSONWAX DEL ECUADOR S.A., en 
OCHOCIENTOS CINDUENTA MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en OCHOCIENTAS CINCUENTA MIL QUINIENTAS 
acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, p la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

, , 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 

escritura pública que-sé aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil dei cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 

inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 6 de mayo de 1981, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar 

el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 

de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 

a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 
: e os 

/ bro ge 

  

Ab. José Antonio Pay/son Gómez 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAY ÁQUIL 

e 
MBV/VAP 

CMdeL.- 

Exp. No. 19553



  

    

   

        

   

o . . 

CERVIFICO. que con fechas de hoy1_las insogito lo 

pyeeerta feenlución e Pojo 7.409, núme 033 del registro - 

Induntuiel y enatod tejo el nínero Á rertorto.- 

tueyonsd, truinto de Anto de mt] npvet q 

oche.-11 Registrados Murcenmti2 Sus 

CERTIFICO: Que con focho de hoy. 

en lo Resoluctón entertoy e f 

Induntris1 de 1.901; 11.hb1 

  

    del Canjón Guuyaqui:


